
CCDS 

Journée 8,40 € 9,40 € 9,90 € 11,90 € 11,40 € 12,40 € 12,90 € 14,90 €

1/2 journée 3,80 € 4,80 € 4,50 € 5,50 € 5,20 € 6,20 € 6,00 € 7,00 €

1/2 journée 

avec repas
5,80 € 6,80 € 7,35 € 8,35 € 8,50 € 9,50 € 9,30 € 10,30 €

semaine 

journée 1 

enfant

33,60 € 37,60 € 39,60 € 47,60 € 45,60 € 49,60 € 51,60 € 59,60 €

semaine 

journée 2 

enfants

67,20 € 75,20 € 79,20 € 95,20 € 91,20 € 99,20 € 103,20 € 119,20 €

semaine 1/2 

journée 1 

enfant

15,20 € 19,20 € 18,00 € 22,00 € 20,80 € 24,80 € 24,00 € 28,00 €

semaine 1/2 

journée 2 

enfants

30,40 € 38,40 € 36,00 € 44,00 € 41,60 € 49,60 € 48,00 € 56,00 €

Hors CCDS*

* supplément de 2 € par jour et de 1 € par demi-journée pour les familles hors communautés de communes des sucs

TARIFS
Applicables à partir du 1er janvier 2017

TARIF A 0/400 € TARIF B 401/800 € TARIF C 801/1200 € TARIF D sup 1201 €



50% à partir 

du 3ème 

enfant

2018

2019

différence par an et par enfant si enfantprésent tous les jours d'ouverture du centre

ccds ext ccds ext ccds ext ccds ext
13 13 13 13 13 13 13 13

65 65 65 65 65 65 65 65

101 101 101 101 101 101 101 101

808,00 € 969,60 € 969,60 € 1 131,20 € 1 131,20 € 1 292,80 € 1 292,80 € 1 444,30 €

848,40 € 949,40 € 999,90 € 1 100,90 € 1 151,40 € 1 252,40 € 1 302,90 € 1 504,90 €

40,40 € -20,20 € 30,30 € -30,30 € 20,20 € -40,40 € 10,10 € 60,60 €

TARIF A 0/400 € TARIF B 401/800 € TARIF C 801/1200 € TARIF D sup 1201 €


